
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00089/2019 (SRP) 

Às 14:04 horas do dia 30 de outubro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
218/2019, Pregão nº 00089/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANSPARENTE, LARGURA 50 MM,
COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIX ATACADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,8600 e a quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/10/2019
13:49:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO

EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, Melhor lance: R$ 1,8600

Homologado 30/10/2019
14:04:52

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19
MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 375 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIX ATACADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,7000 e a quantidade de 375 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/10/2019
13:49:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO

EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, Melhor lance: R$ 0,7000

Homologado 30/10/2019
14:05:03

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 3
Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 360 MM,
ALTURA 235 MM, COR PARDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 HASTE POLIURETANO, VISOR TRANSPARENTE,
TRAVA DE S E



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAXPEL COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,0400 e a quantidade de 11.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/10/2019
13:49:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 21.323.913/0001-19, Melhor lance: R$ 1,0400

Homologado 30/10/2019
14:05:25

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 4
Descrição: PAPEL CARTÃO
Descrição Complementar: PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 410 G/M2, LARGURA 800
MM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DE LIVROS E OUTROS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 FL
Valor Estimado: R$ 21,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SARTORI E SARTORI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,9000 e a
quantidade de 2.000 Pacote 500,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/10/2019
13:49:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SARTORI E SARTORI
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 18.913.127/0001-67,

Melhor lance: R$ 14,9000

Homologado 30/10/2019
14:05:39

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 5
Descrição: PAPEL CARTÃO
Descrição Complementar: PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 410 G/M2, LARGURA 800
MM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DE LIVROS E OUTROS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.000 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 FL
Valor Estimado: R$ 21,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SARTORI E SARTORI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,9000 e a
quantidade de 9.000 Pacote 500,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/10/2019
13:49:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SARTORI E SARTORI
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 18.913.127/0001-67,

Melhor lance: R$ 14,9000

Homologado 30/10/2019
14:06:02

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA



Fim do documento


